АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЧЕТВЁРТОГО  СОЗЫВА

(165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел.: 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; e-mail: borovikv@atnet.ru)

(ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е

         От 15 февраля 2012 года                № 488
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления МО «Вельский муниципальный район» муниципальных услуг, а также утверждение порядка определения размера платы за оказание таких услуг

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1, пунктом 3 статьи 9 Федерального Закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Собрание депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район»  РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления МО «Вельский муниципальный район» муниципальных услуг

2. Утвердить прилагаемый порядок определения платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

          Глава муниципального

          образования «Вельский
          муниципальный район»                                                                        А.В.Смелов

УТВЕРЖДЕН

решением  тридцать восьмой сессии Собрания

депутатов МО «Вельский муниципальный

 район» четвёртого созыва 15.02.2012 г. № 488
П Е Р Е Ч Е Н Ь

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления МО «Вельский муниципальный район» муниципальных услуг

1. Выдача документов, подтверждающих доходы физических лиц.

2. Выдача справки с места учебы, работы с указанием должности, организационно – правовой формы юридического лица и места осуществления им трудовой деятельности.

3. Выдача документов, содержащих сведения о наличии (отсутствии) задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг и платежах за жилое помещение и коммунальные услуги.

4. Выдача выписки из домовой книги.

5. Выдача копии финансового лицевого счета.

6. Изготовление поэтажного плана дома.

7. Изготовление проекта реконструкции объектов капитального строительства.

8. Изготовление технического паспорта, кадастрового паспорта на объекты недвижимого имущества, капитального строительства, незавершенного строительства.

9.  Изготовление и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого и нежилого помещения.

10.  Выдача документов, подтверждающих соответствие объекта капитального  строительства техническим условиям.

11.  Изготовление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.

12.  Изготовление проектной документации.

13.  Топографическая съемка земельного участка, водного объекта.

14.  Проведение кадастровых работ.

15.  Согласование смежными землепользователями границ земельного участка.

16.  Согласование заинтересованными организациями размещения нестационарных объектов.

УТВЕРЖДЕН

решением тридцать восьмой сессии Собрания

депутатов МО «Вельский муниципальный

 район» четвёртого созыва 15.02.2012 г. № 488
ПОРЯДОК
определения размера платы за услуги, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления органами местного самоуправления
МО «Вельский муниципальный район» муниципальных услуг

1. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг МО «Вельский муниципальный район» (далее необходимые и обязательные услуги) предоставляемые федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями субъектов Российской Федерации устанавливаются соответственно федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской федерации.

2. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг предоставляемых муниципальными организациями и учреждениями  определяется соответственно нормативными правовыми актами МО «Вельский муниципальный район»

3. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, индивидуальными предпринимателями, за исключением указанных в пунктах 1 и 2 настоящего порядка, устанавливается исполнителем таких услуг самостоятельно.

Глава муниципального образования

 «Вельский муниципальный район»                                                                А.В. Смелов